
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТШ 1АШЕБСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -АР, РЗ, АРЛ1 Ха 3 3
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление 
администрации Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 24 ноября 2020 г. № 180 
«Об утверждении муниципальной программы 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства» на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, пунктом 17 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с постановлением администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 12 августа 2014 г. № 211 «Об ут­
верждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализа­
ции и оценке эффективности реализации муниципальных программ Медведов- 
ского сельского поселения Тимашевского района (в редакции от 9 июня 
2020 г. № 90), в целях доведения соответствия местного бюджета, выделения 
основных мероприятий муниципальной программы, изменение объемов финан­
сирования муниципальной программы, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Медведовского се­
льского поселения Тимашевского района от 24 ноября 2020 г. № 180 «Об ут­
верждении муниципальной программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие дорожного хозяйства» на 2021-2023 годы», 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Медведовского се­
льского поселения Тимашевского района (Ефремова Г. А.) провести 
финансирование мероприятий муниципальной программы в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в соответствии с действующим законодательст­
вом.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Медведовс­
кого сельского поселения Тимашевского района от 30 декабря 2021 г. № 
227 «О внесении изменений в постановление администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 24 ноября 2020 г. № 180 «Об



2

утверждении муниципальной программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие дорожного хозяйства» на 2021-2023 годы».

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед­
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина ТА.) размес­
тить настоящее постановление на официальном сайте администрации Медве­
довского сельского поселения Тимашевского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение
к постановлению администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
от 16. 03. ЛОМ № 33

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от 24 ноября 2020 г. № 180 
(в редакции постановления 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района 
от 7 6. рз. № 33_____ )

МУгаЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Медведовского сельского поселения Тимашевского 

района "Развитие дорожного хозяйства"

ПАСПОРТ
муниципальной программы Медведовского сельского 

поселения Тимашевского района "Развитие 
дорожного хозяйства"

Координатор муниципальной 
программы

Участники муниципальной 
программы

Заместитель главы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района (курирующий 
данное направление)

Администрация Медведовского сельского по­
селения Тимашевского района, МУ «Управле­
ние СТС и ЖКХ» Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Цели муниципальной 
программы

Повышение транспортно-эксплуатационного 
состояния сети автомобильных дорог местного



2

Задачи муниципальной 
программы

значения Медведовского сельского поселения 
и создание условий для комфортного передви­
жения граждан
Выполнение мероприятий по содержанию и 
ремонту уличной дорожной сети Медведов­
ского сельского поселения

Перечень целевых показателей Ремонт автомобильных дорог местного значе- 
муниципальной программы ния в населенных пунктах:

Сроки реализации 
муниципальной программы

1675 м - асфальтобетонных дорог; 
3802,3 м - гравийных дорог; 
3152,5 м -  тротуаров.

2021 - 2023 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы на 2021-2023 г. составляет:
34 797,9 тыс. рублей:
2021 г. -  17817,2 тыс. руб.;
2022 г. -  8235,9 тыс. руб.;
2023 г. -  8 744,8 тыс. руб.; 
в том числе:
из средств местного бюджета -  24464,8 
тыс .рублей, в том числе:
2021 г. -  7484,1 тыс. рублей;
2022 г. -  8235,9 тыс. рублей;
2023 г. -  8744,8 тыс. рублей, 
из средств краевого бюджета -
2021 г. -  10333,1 тыс. рублей;
2022 г. -  0,00 тыс. руб.;
2023 г. -  0,00 тыс. руб.

1. Характеристика текущего состояния и прогноз 
развития соответствующей сферы реализации 

муниципальной программы

На территории поселения проживает около 19387 граждан. Протяженность 
дорог местного значения всего - 112,4 км, в том числе асфальтобетонные дороги 
-19 ,5  км; гравийные дороги -  54,5 км; грунтовые дороги -  38,4 км. Ускорение 
автомобилизации поселения и увеличение в составе транспортного потока доли 
тяжелых грузовых автомобилей привело к увеличению потребности проведения



3

ремонтных работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных соору­
жений на них, на территории поселения. Автомобильные дороги местного зна­
чения, обеспечивают движение грузопассажирских потоков внутри населенного 
пункта. Неудовлетворительное состояние улично-дорожной сети поселения яв­
ляется сдерживающим фактором развития Медведовского поселения и требует 
значительного финансирования из средств бюджета поселения.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий­
ской Федерации» к вопросам местного значения относится дорожная деятель­
ность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах насе­
ленных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них.

В связи с этим в 2014 году в Медведовском сельском поселении создан 
муниципальный дорожный фонд. Согласно .закона Краснодарского края от 
13 ноября 2006 г. № 1114-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в соб­
ственности муниципального образования Тимашевский район, между вновь об­
разованными городскими, сельскими поселениями и муниципальным образова­
нием Тимашевский район, в состав которого они входят», основная часть до­
рожной сети перешла в собственность Медведовского сельского поселения Ти­
машевского района.

Мероприятия по содержанию дорожного хозяйства в поселении, преду­
смотренные данной программой, направлены на достижение надлежащего 
транспортно-эксплуатационного состояния и устойчивого функционирования 
автомобильных дорог местного значения, что является гарантией социально- 
экономического развития, улучшает доступ населения к объектам социальной 
инфраструктуры, позволяет добиться создания условий для комфортного пере­
движения граждан и тем самым повышения стандартов качества жизни.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки 
реализации муниципальной программы

Целью программы является:
1) создание качественной уличной дорожной сети Медведовского сельско­

го поселения Тимашевского района в целях безопасности дорожного движения;
2) создание условий для комфортного передвижения граждан,
В рамках Программы предусматривается решение следующих задач:
1) обеспечение всех дорог местного значения улучшенным твердым по­

крытием и его содержанием;
2) обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселе­

ния.
Реализация мероприятий, выполняемых в рамках программы, направлена 

на доведение параметров 3802,3 м (гравийных дорог), 1 675 м (асфальтобетон­



4

ных дорог) и 3 152,5м (тротуаров) до нормативных требований состояния по­
крытия, снижению количества дорожно-транспортных происшествий.

Сроки реализации программы -  2021-2023 г. (приложение № 1).

3. Перечень и краткое описание основных 
мероприятий муниципальной программы

В муниципальную программу входит:
1) текущий ремонт дорог местного значения (ремонт гравийных и асфаль­

тобетонных дорог местного значения, ремонт тротуаров, ямочный ремонт ас­
фальтобетонного покрытия);

2) содержание дорог местного значения с выполнением мероприятий по 
грейдированию, выполнение работ по зимнему содержанию дорог местного зна­
чения на территории Медведовского сельского поселения, подсыпкой гравийно -  
песчаной смесью;

3) безопасность дорожного движения - нанесение горизонтальной дорож­
ной разметки и установка дорожных знаков на дорогах местного значения. 
Основные меры по реализации муниципальной программы в целом изложены в 
(приложение № 2) к муниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

Постановлением администрации Медведовского сельского поселения Ти­
машевского района от 17 апреля 2012 г. № 83 «О нормативах денежных затрат 
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения Медведовского сельского поселения Тимашевского района и правилах 
их расчета» утверждены следующие нормативы денежных затрат в размерах (в 
ценах 2011 года):

1) ремонт гравийных дорог -  1 321,4 тыс.руб./м;
2) ремонт асфальтобетонных дорог -  4 008,6 тыс.руб./м.
В соответствии с локально-сметными расчетами, бюджетными сметами 

2020 года и индекс-дефлятором (в %) произведена индексация по денежным за­
тратам:

№п/
п

Наименование основных меро­
приятий программы

Денежные затраты, тыс. рублей
2021 г. 2022 г 2023 г

1 Текущий ремонт дорог местного 
значения 15525,6 5572,7 6 566,8



5

2 Содержание дорог местного зна­
чения 1599,7 1347,0 1 825,3

3 Безопасность дорожного движе­
ния

691,9 1316,2 352,7

Руководствуясь правилами расчета денежных затрат на ремонт автомобиль­
ных дорог местного значения Медведовского сельского поселения Тимашевско­
го района определен размер ассигнований из бюджета поселения и дотаций из 
краевого бюджета на выполнение ремонта уличной дорожной сети Медведов­
ского сельского поселения Тимашевского района.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
34797,9 тыс. руб. Финансирование мероприятий муниципальной программы 
планируется осуществлять из средств бюджета Медведовского сельского посе­
ления Тимашевского района и субсидии из краевого бюджета, предоставленной 
в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сети ав­
томобильных дорог Краснодарского края».

5. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной прграммы 
представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессеи 
по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна 
быть основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом 
объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся 
рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на измене­
ние соответствующей сферы социально-экономического развития Медведовско­
го сельского поселения. Методика оценки эффективности реализации муници­
пальной программы предусматривает возможность проведения оценки ее эффек­
тивности в течение реализации муниципальной программы не реже чем один раз 
в год и в соответствии с Приложением № 7 «Порядка принятия решения о разра­
ботке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муници­
пальных программ Медведовского сельского поселения Тимашевского района».

6. Механизм реализации муниципальной 
Программы и контроль за ее выполнением

Реализацию муниципальной программы осуществляет администрация 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, которая:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;



6

2) формирует структуру муниципальной программы и перечень координа­
торов подпрограмм, участников муниципальной программы;

3) организует реализацию муниципальной программы, координацию дея­
тельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

4) несет ответственность за достижение целевых показателей муниципаль­
ной программы;

5) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам фи­
нансирования реализации муниципальной программы на основании предложе­
ний координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

6) разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и 
участников муниципальной программы, необходимые для осуществления кон­
троля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их пре­
доставления;

7) проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой координаторами подпрограмм и участниками муни­
ципальной программы;

8) ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

9) размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте администрации Медведовско­
го сельского поселения в сети «Интернет».

В рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным за­
коном от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то­
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Контроль за выполнением муниципальной программы и обеспечения дос­
тижения значений количественных и качественных показателей эффективности 
реализации муниципальной программы осуществляет руководитель 
МУ «Управление СТС и ЖКХ» Медведовского сельского поселения Кошела- 
пов М.Е.

С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной программы 
координатор муниципальной программы ежеквартально до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реализации муници­
пальной программы.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Развитие дорожного хозяйства» 
на 2021-2023 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства на 2021 - 2023 годы»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измере­

ния
Статус*

Значение показателей

2021 год 2022 год 2023 год N год 
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа к Развитие дорожного хозяйства на 202 - 2023 годы»

Цели: повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения М едве­
довского сельского поселения и создание условий для комфортного передвижения г раждан

Задачи: выполнение мероприятий по содержанию и ремонту уличной дорожной сети Медведовского сельского по­
селения

1. Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
1.1 Ремонт гравийных дорог в том числе:

1.1.1 Гравийная дорога по ул. Бойкой 
от ул. Коммунальной до ул. Ков- 
тгоха и от №  71 до ул. Комсо­
мольской

м 3 - 909 - 2022



1.1.2 Гравийная дорога по ул. Школь­
ной от № 77 до № 81 м 3 - - - -

1.1.3 Гравийная дорога по ул. Бойкой 
от№ 1 до ул.Тимашевской м 3 650 - - 2021

1.1.4 Гравийная дорога по ул. Еременко 
от ул. Школьной до ул. Чайков­
ского

м 3 - 648,3 - 2022

1.1.5 Гравийная дорога по ул. Дядьков- 
ской от ул. Азовской до ул. Ком­
сомольской

м 3 - - 1000 2023

1.1.6 Гравийная дорога по ул. Чапаева 
от ул. Фадеева до дома № 1 м 3 - - - -

1.1.7 Гравийная дорога по ул. Профес­
сиональной от ул. Егорлыкская ло 
ул. Сорокина

м 3 - 595 2022

1.2 Ремонт асфальтобетонных дорог (покрытий) в том числе:

1.2.1 Автодорога ул. Северной от ул. 
Московской до ул. Кирпильской м 3 441 - 2021

1.2.2 Автодорога по ул. Еременко от 
ул. Ленина до ул. Егорлыкской и 
от ул. Телеграфной до ул. Соро­
кина

м 3 584 - 2021

1.2.3 Автодорога по ул. Сорокина от 
дома № 3 до дома № 53 Б м 3 650 - 2021

1.3 Ремонт тротуаров, в том числе:



1.3.1 Тротуар по ул. Фадеева от ул. Со­
рокина до ул. Егорлыкская м 3 380 - - 2021

1.3.2 Тротуар по ул. Комсомольская от 
ул. Пушкина до ул. Красная м 3 - - 350 2023

1.3.3 Тротуар по ул. Кропоткина от ул. 
Ленинградской до ул. Мира м 3 452 - - 2021

1.3.4 Тротуар по ул. Селькоровской ул. 
Красной до дома № 27 м 3 - - - -

1.3.5 Тротуар по ул. Мира от ул. Кол­
хозной до ул. Ленина м 3 - - 363 2023

1.3.6 Тротуар по ул. Октябрьская от ул. 
Сорокина до ул. Ленина м 3 - - 970 2023

1.3.7 Тротуар по ул. Фадеева от ул. 
Егорлыкской до ул. Ленина м 3 - 418Д - 2022

1.3.8 Тротуар по ул.Чонгарской от ул. 
Фадеева до ул. Профессиональной м 3 - 185,3 - 2022

1.3.9 Тротуар хут. Ленинский, ул. Цен­
тральная, 128 м 3 - 34,1 - 2022

1.4 Ямочный ремонт асфальтобетон­
ного покрытия дорог местного 
значения

Км
Кв.м. 3 19,5 25 19,5 2021-2023



1.5 Строительный контроль (количе­
ство объектов) ед. 3 6 - - 2021

2.Содержание дорог местного значения
2.1 Работы по грейдированию (с под­

сыпкой ГПС) 2м/м 3 - - 2508/662,1 2023

2.2 Очистка от снега асфальтобетон­
ных дорог

3м
снега 3 60600 63756 96180 2021-2023

2.4 Очистка от снега гравийных дорог М^
снега 3 10800 27037 17145 2021-2023

2.5 Распределение пескосоляной смеси 
по асфальтобетонным дорогам т 3 84,96 76,5 87,4 2021-2023

2.6 Аренда техники для грейдирования 
дорог (автогрейдер/камаз) ч. 3 105/108 55/55 - 2021-2022

2.7 Покупка ПГС

м3 8,5
3 500 353,78 - 2021-2022

3.Безопасность дорожного движения
3.1 Нанесение горизонтальной дорож­

ной разметки проезжей части дорог 
(2 раза в год)

км. 3 8,5 8,5 - 2021

3.2 Оплата по исполнительному листу 
за дорожную разметку ед. 3 1 - - 2021

3.3 Установка дорожных знаков шт. 3 16 16 - 2021-2022
3.4 Нанесение горизонтальной дорож­

ной разметки (пешеходные перехо­
ды)

М2 3 1158,84 816 - 2021-2022



3.5 Установка пешеходных огражде­
ний м 3 - 238 - 2022

3.6 Установка светофора шт 3 - 2 - 2022

3.7 Искусственные неровности шт 3 - 4 _ 2022

Испролняющ ий обязанности главы 
М едведовского сельского поселения 
Тимашевского района Р.С. Ермаков

СП



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Развитие дорожного хозяйства"

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Развитие дорожного хозяйства на 2021 - 2023 годы "

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники фи­
нансирования

Объем финан­
сирования, 

всего (тыс.руб)
В том числе по годам Непоср едственный 

результат реализа­
ции мероприятия

Участник муни­
ципальной про­

граммы2021 г 2022 г 2023 г
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Текущий ремонт 

дорог местного 
значения

всего 27671,4 15 525,6 5579,0 6 566,8 Текущий ремонт 
дорог местного 
значения

Администра­
ция Медведов­
ского сельского 
поселения Ти­
машевского 
района

местный бюд­
жет 17338,3 5 192,5 5579,0 6 566,8
краевой бюд­
жет 10 333,1 10 333,1 - -
федеральный
бюджет - - - -
внебюджетные
источники - - -

1.1 Ремонт гравийных 
дорог

всего 4835,8 751,4 2 815,1 1 269,3 Ремойт гравий­
ных дорог

Администра­
ция Медведов­
ского сельского 
поселения Ти­
машевского 
района

местный бюд­
жет 5155,2 751,4 2 815,1 1 269,3
краевой бюд­
жет - -
федеральный
бюджет - - - -
внебюджетные
источники - - - -

в том числе



1.1.1 Гравийная дорога 
по ул. Бойкая от 
ул. Коммунальная 
до ул. Ковтюха и 
от №71 до ул. 
Комсомольской

всего 1189,4 - 1189,4 -
Нарезка про­
филя -909 м, 
отсыпка песча­
но-гравийной 
смесью 909 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 1189,4 - 1189,4 -

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.1.2 Гравийная дорога 
по ул.Школьная 
от № 77 до № 81

всего - - - -
Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет - - - -

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.1.3 Гравийная дорога 
по ул. Бойкой от 
№ 1 до ул. Тима- 
шевской

всего 751,4 751,4 - - Нарезка профи­
ля -650 м, от­
сыпка песчано- 
гравиинои 
смесью 650 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 751,4 751,4 - -

краевой бюд­
жет - - - -
федеральный
бюджет - - - -
внебюджетные
источники - - - -

1.1.4 Гравийная дорога 
по ул. Еременко 
от ул. Школьной 
до ул. Чайковско­
го

всего 848,9 - 848,9 - Нарезка про­
филя -648,3 м, 
отсыпка песча­
но-гравийной 
смесью 648,3 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 848,9 - 848,9 -

краевой бюд­
жет - - - -
федеральный - - - -



бюджет ■
внебюджетные
источники - - - -

1.1.5 Гравийная дорога 
по ул. Дядьков- 
ская от
ул. Азовской до
ул.Комсомольско
й

всего 1 269,3 - - 1 269,3 Нарезка про­
филя- 1000 м, 
отсыпка песча­
но-гравийной 
смесью 1000 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 1 269,3 - - 1 269,3
краевой бюд­
жет - - - -
федеральный
бюджет - - - -
внебюджетные
источники - - - -

1.1.6 Гравийная дорога 
по ул. Чапаева от 
ул. Фадеева до 
дома № 1

всего - - - -
Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет - - - -

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.1.7 Гравийная дорога 
по ул. Профес­
сиональной от ул. 
Егорлыкская до 
ул. Сорокина

всего 776,8 - 776,8 Нарезка профи­
ля -595 м, от­
сыпка песчано- 
гравиинои 
смесью 595 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 776,8 - 776,8 -

краевой бюд­
жет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2 Капитальный ре­
монт и ремонт ав­
томобильных до­
рог общего поль-

всего 21773,0 14245,4 2479,4 5 048,2 Капитальный 
ремонт и ре­
монт автомо­
бильных дорог 
общего пользо-

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев-

местный бюд­
жет 11439,9 3912,3 2479,4 5 048,2
краевой бюд­
жет

10 333,1 10 333,1



зования местного 
значения

федеральный
бюджет

- - - - вания местного 
значения

ского района

внебюджетные
источники

- - - -

в том числе;
1.2.1 Асф альто бетон­

ная дорога но 
ул. Северная от 
ул.Московская до 
ул.Кирпильская

всего 2108,6 2108,6 - - Асфальтобе­
тонное покры­
тие автодороги 
441 м, услуги 
лаборатории

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 268,7 268,7 - -

краевой бюд­
жет 1839,9 1839,9 - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- ■ - - -

1.2.2 Асфальтобетон­
ная дорога по 
ул. Еременко от 
ул.Ленина до 
ул.Егорлыкская и 
от ул. Телеграф-. 
ная до ул. Соро­
кина

всего 5125,2 5125,2 - -
Асфальтобе­
тонное покры­
тие автодороги 
584 м, услуги 
лаборатории

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 649,1 649,1 - -

краевой бюд­
жет 4 476,1 4 476,1 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.2.3 Асфальтобетон­
ная дорога по 
ул. Сорокина от 
дома № 3 до дома 
№53Б

всего 4600,8 4600,8 - - Асфальтобе­
тонное покры­
тие автодороги 
650 м, услуги 
лаборатории

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 583,7 583,7 - -

краевой бюд­
жет 4 017,1 4 017,1 - -

федеральный
бюджет - - - -



внебюджетные
источники

- - - -

1.2.4 Тротуар по ул. 
Фадеева от ул. 
Сорокина до ул. 
Егорлыкская

всего 1138,3 1138,3 - -
Асфальтобе­
тонное троту­
арное покры­
тие 380 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 1138,3 1138,3 - -

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.5 Тротуар по ул. 
Кропоткина от ул. 
Ленинграская до 
ул. Мира

всего 1272,5 1272,5 -
Асфальтобе­
тонное троту­
арное покры­
тие 452 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 1272,5 1272,5 - -

краевой бюд­
жет

- -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.2.6 Тротуар по ул. 
Селькоровская от 
ул. Красная до 
дома № 27

всего - - - -
Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет - - - -

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- - - -



1.2.7 Тротуар по 
ул.Мира от ул. 
Колхозная до ул. 
Ленина

всего 1 089 - - 1 089
Асфальтобе­
тонное троту­
арное покры­
тие 363 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 1 089 - - 1 089

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- - - -

1.2.8 Тротуар по 
ул. Октябрьская от 
ул. Сорокина до 
ул. Ленина

всего 2 910 - - 2 910 Асфальтобе­
тонное троту­
арное покры­
тие 970 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 2 910 - - 2 910

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.2.9 Тротуар по 
ул .Комсомольская 
от ул. Пушкина до 
ул. Красная

всего 1 049,2 - - 1 049,2
Асфальтобе­
тонное троту­
арное покры­
тие 350 м

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 1 049,2 - - 1 049,2

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

1.2.10 Тротуар по ул. 
Фадеева от ул. 
Егорлыкской до 
ул. Ленина

всего 1625,7 - 1625,7 -
Асфальтобе­
тонное троту­
арное покры­
тие 418,1 мМестный бюд­

жет 1625,7 - 1625,7 -



Краевой бюд­
жет - - - -

Федеральный
бюджет - - - -

Внебюджетные
источники - - - -

1.2.11
Тротуар по ул. 
Чонгарской от ул. 
Фадеева дот ул. 
Профессиональ­
ной

всего 716,8 - 716,8 - Асфальтобе­
тонное троту­
арное покры­
тие 185,3 м

Адми­
нистрация 
Медведовско­
го сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

Местный бюд­
жет 716,8 - 716,8 -

Краевой бюд­
жет - - - -

Федеральный
бюджет - - - -

Внебюджетные
источники - - - -

1.2.12 Тротуар хут. Ле­
нинский ул. Цен­
тральная, 128

всего 136,9 - 136,9 - Асфальтобе­
тонное троту­
арное покры­
тие 34,1 м

Адми­
нистрация 
Медведовско­
го сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

Местный бюд­
жет 136,9 - 136,9 -

Краевой бюд­
жет

- - - -

Федеральный
бюджет

- - - -

Внебюджетные
источники - - - -

1.3 Ямочный ремонт 
асфальтобетонно­
го покрытия дорог 
местного значе­
ния

всего 783,1 249,3 284,5 249,3 19,5 км отре­
монтирован­
ных а/б дорог 
в 2021 г.
25 кв.м,- в 2022 
г.

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 783,1 249,3 284,5 249,3

краевой бюд­
жет

-

федеральный
бюджет

- - - -



внебюджетные
источники - - - -

1.4 Прочие меро­
приятия по со­
держанию гра­
вийных дорог, ас­
фальтобетонных 
дорог и тротуаров 
в Медведовском 
сельском поселе­
нии

всего
279,5 279,5 -

Осуществление 
строительного 
контроля по 
ремонту тро­
туаров ул. Фа­
деева и ул. 
Кропоткина, 
асфальтобе­
тонных дорог 
по ул. Север­
ной, ул. Ере­
менко, ул. Со­
рокина и гра­
вийной дороги 
по ул. Бойкой в 
Медведовском 
сельском посе­
лении

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 279,5 279,5

краевой бюд­
жет - - -

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2. Содержание дорог 
местного значе­
ния

всего 4765,7 1599,7 1340,7 1 825,3 Содержание 
дорог местного 
значения

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет

4765,7 1599,7 1340,7 1 825,3

краевой бюд­
жет - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

2.1 Работы по грей­
дированию дорог 
местного значе-

всего 2929,1 1082,8 656,7 1 189,6 Выполнение 
работ по грей­

дированию

Администра­
ция Медве­
довского сель-

местный бюд­
жет 2929,1 1082,8 656,7 1 189,6



ния (с подсыпкой 
ГПС)

краевой бюд­
жет - - - - ского поселе­

ния Тимашев­
ского районафедеральный

бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

2.2 Выполнение ра­
бот по зимнему 
содержанию до­
рог местного зна­
чения на террито­
рии Медведовско­
го сельского по­
селения

всего 1836,6 516,9 684,0 635,7 Приобретение и 
распределение 
пескосоляной 
смеси по ас­
фальтобетон­
ным дорогам;

Очистка от сне­
га асфальтобе­
тонных и гра­
вийных дорог

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 1836,6 516,9 684,0 635,7

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- - -

3. Безопасность до­
рожного движе­
ния

всего 2360,8 691,9 1316,2 352,7 Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 2360,8 691,9 1316,2 352,7

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- - - -

3.1. Нанесение гори­
зонтальной до­
рожной разметки

всего 2109,2 440,3 1316,2 352,7 Разметка про­
езжей части 
дорог- 8,5 км.

Администра­
ция Медве­
довского сель-местный бюд­

жет 2109,2 440,3 1316,2 352,7



и установка до- 
рожных знаков, 
светофоров, ог­
раждений, искус­
ственных неров­
ностей

краевой бюд­
жет

- - - -
2 раза в год;

Установка до­
рожных знаков

Нанесение го­
ризонтальной 
дорожной раз­
метки (пеше­
ходные пере­
ходы) -  1158,84 
м2
Установка пе­
шеходных ог­
раждений 238 
м.
Светофор Т 7- 
2 шт.
Искусств енная 
неровность- 4 
шт.

ского Тима­
шевского рай­
онафедеральный

бюджет - - - -

внебюджетные
источники

- - - -

3.2. Оплата по испол­
нительному листу 
(нанесение до­
рожной разметки)

всего 251,6 251,6 - - Оплата задол­
женности за 
работы по на­
несению до­
рожной раз­
метки по ис­
полнительному 
листу ФС 
030938404 от 
08.03.2021 г.

Администра­
ция Медве­
довского сель­
ского поселе­
ния Тимашев­
ского района

местный бюд­
жет 251,6 251,6

краевой бюд­
жет - - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

ИТОГО всего 34797,9 17817,2 8235,9 8 744,8
местный бюд- 24464,8 7484,1 8235,9 8 744,8



жег
краевой бюд­
жет

10 ЗЗЗД 10 ЗЗЗД

федеральный
бюджет - “ - -

внебюджет­
ные источни­
ки

- - - -

.»

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района (р /  С /  Р.С. Ермаков


